cobertura en salud, de necesidades básicas insatisfechas (servicios públicos), de índices de
pobreza y riqueza, de vivienda, con mira a la mejor toma de decisiones y de inversión, por parte
del Gobierno Nacional.

ARTICULO 154. El Gobierno promoverá el fortalecimiento de un corredor forestal de
doscientas cincuenta mil hectáreas (250.000), ubicado al sur del río Meta entre nueva Antioquia
y Puerto Carreño, alrededor de Ciudad Ventura (Departamento del Vichada), en el que se
plantarán especies nativas e introducidas aprovechando las experiencias de Gaviotas y Pinoquia.
El Estado colombiano apoyará la zona para ser atractiva la inversión nacional y extranjera, así